
Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 28 GENI 2025 

e fino al 	il FEB. 2025 
ti- DIRIGENTE A.R.S.A.0 

A.R.S.A.C. 

AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 
Sede Legale Viale Trieste, 93 87100 COSENZA 

SETTORE 
Amministrativo 
Servizio Impianti a Fune e Locali Ricettivi 

Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. 	-.4" 	del 28 GENI 202 5  

Oggetto: 	liquidazione fatture per la fornitura di gasolio per autotrazione necessario per il 
funzionamento degli automezzi in dotazione degli impianti a fune dell'ARSAC in adesione alla 
convenzione Consip "Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13 — lotto 7" con la ditta Q8 
QUASER S.R.L. CIG B46FCA18C1 

Ai sensi della L. R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO FINANZIARIO  
Rag.  Maria Tiziana Bisconte 

Settore Finanziario 

Impegno n°1398 anno 2024 



A.R.S.A.C. 
SETTORE Amministrativo 

Ufficio Impianti a Fune 

Il Dirigente 

Visti 
• la Legge Regionale n°66 del 20/12/2012, con la quale viene istituita l'ARSAC — Agenzia 

Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 

• il provvedimento 5/DG DEL 22.12.2021 con il quale il Dott. Antonio Leuzzi è stato nominato, 
dirigente del settore Amministrativo; 

• la Deliberazione C.R. N°343 del 21/01/2025 con la quale il Consiglio Regionale della 
Calabria ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

la deliberazione CS n° 135 del 14/11/2024 con la quale è stato approvato il bilancio previsione 
per l'esercizio 2025; 

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 79 del 30/12/2024, con il quale la Dott.ssa 
Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

• la deliberazione n° 10 DG del 08/01/2025 con la quale la Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri 
assume ad interim, nel ruolo di Direttore Generale dell'Azienda, la Gestione degli Impianti a 
Fune; 

• La Deliberazione n° 128/CS del 16/10/2018 con la quale e stato approvato il regolamento dei 
procedimenti semplificati di acquisizione di lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art.36 del  Digs.  
50/2016; 

• la nota prot. n. 4673 del 29/04/21 con la quale il  Rag.  Salvatore Frangella è stato nominato 
RUP per le acquisizioni e i procedimenti in economia per gli impianti a fune e locali ricettivi  
dell'  ARSAC. 

Premesso che: 

• con determinazione n° 1276 del 26/11/2024 è stata affidata, mediante convenzione Consip 
"Carburanti extrarete e Gasolio da riscaldamento edizione 13 / Lotto 7, la fornitura di carburante 
per autotrazione alla ditta Q8 QuaSer S.r.l., sede legale in Roma (RM), Via Oceano Indiano 13, 
P. IVA 06543251000, per una spesa di €. 9.824,54 IVA inclusa; 

• la ditta interessata ha trasmesso le relative fatture elettroniche. Che sono state acquisite al 
protocollo dell'ARSAC n° 16903 del 11/12/2024 di € 3.147,94, n°16907 del 11/12/2024 di € 
6.295,88; 

2 

- pag. - 



Considerato che: 

• la somma di € 9.443,82 necessaria per il pagamento della suddetta fattura trova copertura 
sull'impegno 1398 anno 2024; 

• per provvedere al pagamento delle fatture è necessario impegnare e liquidare la somma di €. 
7.740,84 IVA esclusa sul capitolo U5201010301 del bilancio di previsione per l'esercizio 2024. 

Verificata a seguito del riscontro: 

• la regolarità contributiva mediante acquisizione de Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC); 

• la regolarità della fornitura attestata dal  DEC Sig.  Vincenzo Puleio. 

Su proposta del RUP  rag.  Salvatore Frangella formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta, nonché 
dell:espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso RUP. 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa: 

• di impegnare la somma di €.9.443,82 sul capitolo U5201010301 del bilancio di previsione per 
l'esercizio 2024, necessaria per il pagamento della fattura relativa alla fornitura fatta per il 
funzionamento degli impianti a fune e locali ricettivi dell'ARSAC. 

• di liquidare al fornitore sopra indicato la somma complessiva di €. 9.443,82; 
• di dichiarare la determina urgente ed immediatamente eseguibile. 
• di stabilire che le spese relative al bonifico sono a carico del beneficiario; 
• di trasmettere copia del presente atto all'albo pretorio per la pubblicazione. 

Il RUP 
Salvatore Frangella 

3 

- pag. - 

IL Direttore Generale 
ad interim Impianti a fune 

F.to Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

